Zápis z 16. veřejného jednání zastupitelstva Obce Synkov-Slemeno

dne 21.6.2017

Přítomni zastupitelé: dle prezenční listiny

Omluvení zastupitelé: Pantůček Stanislav, Koblása Milan (přítomen od projednávání bodu č. 1)

Zapisovatel: Málek Jiří

Ověřovatelé zápisu: Štefek Jaroslav, Frýda Josef

Návrh programu jednání:
1. Schválení prodeje pozemku č. 334/7 v k.ú. Slemeno.

2. Schválení Protokolu o předání a převzetí „Polní cesty v k.ú. Synkov,Slemeno a řešení odtokových poměrů v k.ú. Synkov“ od Státního pozemkového úřadu.

3.Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti, pozemek č. 3168/3 v k.ú. Synkov.

4. Informace o získání dotace na kompostéry svazkem Mikroregion Rychnovsko a s tím související:

a) Schválení Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu.

b) Schválení Smlouvy o výpůjčce.

5. Žádost o dar Linka bezpečí.

6. Schválení OZV č. 2/2017, o místních poplatcích.

7. Na vědomí rozpočtová opatření č. 5,6,7.

8. Schválení rozpočtového opatření č. 8.

9. Žádost školy o navýšení provozního příspěvku.

10.  Diskuse.

Hlasování o programu: pro-7, proti-0, zdrželi se-0. Program 16. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno byl schválen jednomyslně.

Průběh jednáni:

1.Starosta obce p. Kapčuk opět přečetl žádost manželů Csibriových o odkup pozemku č. 334/7 v k.ú. Slemeno za cenu Kč 8152,00. ( V této chvíli se dostavil zastupitel p. Milan Koblása). Záměr prodat tento pozemek byl po schválení na minulé veřejné schůzi řádně zveřejněn, do dnešního dne neprojevil o odkup mimo manželů Csibriových nikdo jiný zájem. Členům zastupitelstva byl předložen návrh kupní smlouvy, k ní nebyly vzneseny žádné připomínky. Starosta obce přednesl návrh na usnesení, že zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku č. 334/7 v k.ú. Slemeno Petře a Janu Csibriovým, trv. bytem Slemeno č.p. 31 za cenu Kč 8152,00 a pověřuje starostu obce p. Vítězslava Kapčuka podpisem této smlouvy.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Šabatová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	-
	pro
	pro
	pro


Pro –8 , proti - 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 1

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje prodej pozemku č. 334/7 v k.ú. Slemeno Petře a Janu Csibriovým, trv. bytem Slemeno č.p. 31 za cenu Kč 8152,00 a pověřuje starostu obce p. Vítězslava Kapčuka podpisem této smlouvy.

2. Na konci letošního dubna bylo zkolaudováno dílo „Polní cesty v k.ú. Synkov, Slemeno a řešení odtokových poměrů v k.ú. Synkov“ a obec by měla na základě předávacího protokolu toto dílo převzít do svého majetku od Státního pozemkového úřadu. Znění protokolu o předání a převzetí starosta obce přečetl. Celé dílo se předává za cenu Kč 11 006 401,00. Paní L. Hoffmanová má připomínku k příkopu v Synkově, kdy tento příkop není odvodňovací, ale zadržovací, protože odtoková mříž je posazená výše. Na to reaguje starosta obce p. Kapčuk slovy, že ale příkop je projektován jako zadržovací. Paní L. Hoffmanová k tomu dodává, že se tedy přijde podívat na obecní úřad do projektové dokumentace. Dále uvádí, že pak očekává problémy s novou silnicí, že ta se začne propadat, jestliže …. Na to odpovídá starosta obce, že pro tyto případy existuje nějaká záruční doba a možnost reklamace a že doufá, že se očekávání takovýchto problémů nenaplní. Starosta obce dal hlasovat o schválení Protokolu o předání a převzetí „Polní cesty v k.ú. Synkov, Slemeno a řešení odtokových poměrů v k.ú. Synkov“ v předloženém znění a pověření jeho osoby podpisem tohoto protokolu.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Šabatová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	-
	pro
	pro
	pro


Pro –8 , proti - 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 2

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje Protokol o předání a převzetí „Polní cesty v k.ú. Synkov, Slemeno a řešení odtokových poměrů v k.ú. Synkov“, Obec Synkov-Slemeno přebírá tímto protokolem do své majetkové a účetní evidence majetek v hodnotě Kč 11 006 441,--  od Státního pozemkového úřadu a  pověřuje starostu obce p. Vítězslava Kapčuka podpisem tohoto protokolu.

Po hlasování zastupitel p. Málek dodává, že výše uvedený příkop nemá v jedné části takový spád, aby voda tekla k odtokové mříži, neví, jestli i toto je v pořádku dle projektové dokumentace. Starosta obce na to reaguje, že nějaký spád by příkop měl mít. Místostarosta p. Štefek dodává, že registroval u nových cest v příkopech podél nich podobný problém, ale domnívá se, že to je obvyklé, když voda opadne, že voda zůstane někde stát a časem se buď vsákne nebo odpaří. Určitě je ale vhodné mapovat takové případy, jako jsou propady, utržené krajnice, protože teď běží ta záruka, tak aby se případně včas uplatnila. Místostarosta p. Štefek dále apeluje na ty občany, jejichž pozemky sousedí s novými cestami, aby nezaváželi kamenité krajnice, ty mají totiž svůj účel, aby tráva časem nezarůstala až do silnice, když si to někdo zaveze hlínou, lze do budoucna očekávat problémy.

3.Byla předložena Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2014997/VB/1, Synkov, pč. 3168/3 Orlické domy, 3RD, knn. Členové zastupitelstva se s ní seznámili na pracovní schůzce. Náhrada za zřízení věcného břemene činí obvyklých jednorázových Kč 1000,00. Žádné dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. Starosta obce dal hlasovat o schválení smlouvy a pověření jeho osoby podpisem této smlouvy.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Šabatová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	-
	pro
	pro
	pro


Pro –8 , proti - 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 3

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2014997/VB/1, Synkov, pč. 3168/3 Orlické domy, 3RD, knn a pověřuje starostu obce p. Vítězslava Kapčuka jejím podpisem.

4.DSO Mikroregionu Rychnovsko se podařilo získat dotaci na nákup kompostérů. Pro realizaci tohoto projektu, kterého se účastní i naše obec, je dále potřeba uzavřít smlouvu o spolupráci a také smlouvu o výpůjčce mezi Mikroregionem a naší obcí. Znění smluv bylo přečteno. Smlouvou o spolupráci se obec zavazuje k spolufinancování projektu, náš podíl by měl předběžně činit dle přiložené tabulky Kč 55 025,00. Smlouva o výpůjčce uvádí vypůjčení 100 ks kompostérů o objemu 1050 litrů po dobu 5 let, poté budou bezplatně převedeny do majetku obce. Starosta obce doporučil schválit na této veřejné schůzi obě smlouvy, ač u smlouvy o výpůjčce ještě není znám typ kompostéru, ten vzejde z výběrového řízení. Starosta obce dal hlasovat a) o schválení uzavření smlouvy o spolupráci při realizaci projektu mezi naší obcí a DSO Mikroregion Rychnovsko a pověření jeho osoby podpisem této smlouvy.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Šabatová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	-
	pro
	pro
	pro


Pro –8 , proti - 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 4a

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Předcházení vzniku biologicky rozložitelného komunálního odpadu (dále jen „BRKO“) v obcích Mikroregionu Rychnovsko“ s DSO Mikroregion Rychnovsko a pověřuje starostu obce p. Vítězslava Kapčuka podpisem této smlouvy.

Starosta obce dal b) hlasovat o schválení uzavření smlouvy o výpůjčce č. 14/2017 s DSO Mikroregion Rychnovsko a pověření jeho osoby podpisem této smlouvy.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Šabatová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	-
	pro
	pro
	pro


Pro –8 , proti - 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 4b

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce č. 14/2017 s DSO Mikroregion Rychnovsko a pověřuje starostu obce p. Vítězslava Kapčuka jejím podpisem.

5. Byla přečtena žádost spolku Linka bezpečí o příspěvek ve výši Kč 3000,00. Starosta obce uvedl, že členové zastupitelstva se na pracovní schůzce shodli na tom, že momentálně tomuto spolku přispívat nebudeme, že radši přispějeme místním spolkům a tím se to bude naší obce více dotýkat. Žádné dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. Starosta obce dal hlasovat o návrhu usnesení, že zastupitelstvo obce neschvaluje žádost spolku Linka bezpečí na poskytnutí příspěvku na provoz.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Šabatová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	-
	pro
	pro
	pro


Pro –8 , proti - 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 5

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno neschvaluje žádost spolku Linka bezpečí na poskytnutí příspěvku na provoz.

6. Návrh obecně závazné vyhlášky (dále jen OZV) č. 2/2017, o místních poplatcích vysvětlila účetní obce p. Filingerová. Vysvětlila, z jakého důvodu je tato vyhláška opět předkládána ke schválení. Je to kvůli jednomu odstavci a jednomu slovíčku. I když návrhy OZV s ministerstvem vnitra konzultujeme, nějak jsme se v určitých věcech nepochopili, takže nám ministerstvo vnitra tu minule schválenou OZV opět rozporovalo. Tento návrh tedy odstraňuje neplatný odstavec a vynechává neplatné slovo, ostatní ustanovení zůstávají stejná jako předtím, tedy i výše poplatků. Žádné dotazy ani připomínky nebyly vzneseny, členové zastupitelstva obce se seznámili se znění OZV č. 2/2017 s předstihem. Starosta obce dal hlasovat o schválení OZV č. 2/2017, o místních poplatcích.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Šabatová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	-
	pro
	pro
	pro


Pro –8 , proti - 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 6

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017, o místních poplatcích.

7.Účetní obce p. Filingerová vysvětlila rozpočtová opatření č. 5, 6, 7, které starosta obce schválil z pověření. Rozpočtová opatření jsou přílohou tohoto zápisu. RO č. 5 se týká průtokové dotace, kterou získala slemenská škola. Jedná se o dotaci z EU z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání“, o první zálohou platbu ve výši Kč 287 100,60. Dotace je poskytnuta na více účelů jako třeba na zaměstnávání chůvy v MŠ, na mzdové náklady spojené s doučováním a další. Příjemcem dotace je sice škola, dotace přes obecní bankovní účet jen „protekla“, proto úprava rozpočtu ve výši Kč 287 100,60 jak na příjmové, tak na výdajové stránce. RO č. 6 se týká výdajů na pořízení dalšího kontejneru na plasty, popelnice na kovy a daru k odchodu do důchodu pro bývalou ředitelku školy, tyto výdaje ve výši Kč 9666,00 byly kryty financováním. RO č. 7 se týká úpravy příjmů u místního poplatku ze psů, u daně z hazardních her a příspěvku na pořízení změny úz. plánu obce, dále se upravují výdaje na vratku přeplatku na místním poplatku. Přebytek příjmů nad výdaji ve výši Kč 20 662,17 byl „vložen“ do financování. Žádné dotazy ani připomínky nebyly vzneseny.

Usnesení č. 7

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí znění rozpočtových opatření č. 5, 6 a č. 7.

8. Účetní obce p. Filingerová vysvětlila znění rozpočtového opatření č. 8. Jde o opravu účtování daně z příjmu právnických osob za obec, která se proúčtovává na § 6399 pol. 5362 ve výši Kč 97 660,00 a na toto účtování byl také schválen rozpočet. Správně je totiž položka 5365. Návrh na usnesení tedy zní: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 8 Kč 97 660,00 na § 6399 pol. 5365 z § 6399 pol. 5362. 

 Výsledek hlasování:

	Frýda
	Šabatová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	-
	pro
	pro
	pro


Pro –8 , proti - 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 8

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje rozpočtové opatření č. 8 Kč 97 660,00 na § 6399 pol. 5365 z § 6399 pol. 5362. 

9. Byla přečtena žádost ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno o navýšení provozního příspěvku o 70 tis. Kč na nákup plynu. Dle jejich vyjádření došlo k vyčerpání zásob díky dlouhé zimě a rádi by nakoupili další plyn teď v létě, kdy jsou výhodnější ceny. Ale vzhledem k rozpočtu, který nepočítal s větším výdajem u této položky, se jim na takový nákup nedostává financí. Starosta obce vyzval k diskusi k této žádosti. Zastupitelka p. Šabatová navrhuje, ať si plyn nyní nakoupí, jelikož finanční prostředky v současné době k dispozici mají a pokud by jim potom provozní příspěvek nestačil na další provoz, tak pak ať se jim příslušná částka doplní. Účetní p. Filingerová upozorňuje na to, že případné navýšení provozu musí zastupitelstvo předem schválit na veřejné schůzi, než se peníze vůbec pošlou  a kdyby se škola dostala do finanční tísně, tak si bez zajištění financí nemůže dovolit služby, materiál apod. ani objednávat. Zastupitelka p. Šabatová nevidí problém v tom, aby se v takovém případě zasedání zastupitelstva obce mimořádně svolalo. Dále se ptá, jak je škole posílám provozní příspěvek, jestli měsíčně nebo jak ? Účetní p. Filingerová odpovídá, že v lednu je škole poslána záloha a po schválení rozpočtu obce se pošle zbývající částka, tzn. že škole byl již zaslán příspěvek v plné výši. Zastupitelka p. Šabatová na to reaguje, že momentálně tedy peníze na nákup plynu mají. Místostarosta p. Štefek uvádí, že finance teď škola sice má, ale není tu žádná garance krytí,  pokud se teď zastupitelstvo nezaváže k tomu, že příspěvek později navýší. Zastupitel p. Málek se ptá, kolik se do plynové nádrže vejde kubíků. Na to odpovídá starosta obce, že neví, teď je plná asi z 25 %, přičemž dle technických norem by zásoba neměla klesnout pod 20 %. Místostarosta obce p. Štefek reaguje, ať se bavíme o tom, jestli tady je vůle škole později příspěvek navýšit nebo není. Zastupitelka p. Šabatová nerozumí tomu, jak je možné, že se letošní zimu protopí dvakrát tolik než jindy. Na to reaguje starosta obce slovy, že jemu to tak nepochopitelné nepřijde, kdo letošní zimu neprotopil více ? A že nikdo si domů plyn ze školy v tašce nenosí, pokud se nyní nakoupí, zůstane tam do té doby, než zima opět přijde. Navíc srovnávat provoz školy, kde jsou děti i 10 hodin, hrají si na koberci a v místnosti musí být teplota dle norem, s provozem domácnosti je nepoměrné. Navrhuje tedy, že pokud se navýšení provozního příspěvku neschválí dnes, ať se schválí příslib, že v případě, že škola nebude kvůli nákupu plynu později vycházet s provozním příspěvkem, tak se jim to bez debat navýší o potřebnou částku. Místostarosta p. Štefek znovu apeluje, aby se tu vůbec projevila vůle škole finančně pomoci. Zastupitelka p. Šabatová se k tomu vyjadřuje, že to, že se tu neustále vyzývá k nějaké vůli podpořit návrh školy teď, je manipulace, že přece není nic proti zájmům školy, když nákup plynu provedou teď, jestliže na to finance mají a pak se teprve budeme bavit o navýšení. Starosta obce p. Kapčuk odpovídá, že zastupitelka p. Šabatová nechápe, že její návrh je právě to, k čemu místostarosta p. Štefek jinými slovy vyzývá. Formuluje návrh na usnesení, že zastupitelstvo obce doporučuje, aby si škola provedla nákup a že posléze bude podle ceny navýšen provozní příspěvek. Zastupitelka p. Šabatová oponuje, že ale v žádosti žádají o navýšení hned. Na to reaguje starosta obce, že to tady ale teď neřešíme, řešíme návrh, že ano, ZO doporučuje nákup plynu v létě, kdy jsou ceny výhodnější a pokud cena bude taková, že se jim na to nebude dostávat v rozpočtu, pak se bavme o tom, o kolik jim provoz navýšíme. Místostarosta p. Štefek dodává, že žádost školy je jen podklad, ale jaké k tomu ZO přijme usnesení, je na právě na ZO. Starosta obce p. Kapčuk vyjadřuje názor, že zastupitelka p. Šabatová zřejmě nechápe, že návrh na usnesení, který tu už dvakrát zopakoval, je to, co ona chce. Zastupitelka p. Šabatová žádá, aby byl návrh na usnesení znovu zopakován. Starosta obce tedy uvádí: Zastupitelstvo obce doporučuje, aby škola nakoupila plyn ze stávajících finančních prostředků, které má k dispozici a pokud potom nebude provozní příspěvek dostačující, pak zastupitelstvo schválí jeho potřebné navýšení. Zastupitelka p. Šabatová s tímto zněním návrhu na usnesení souhlasí. Starosta obce dává hlasovat:

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Šabatová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	-
	pro
	pro
	pro


Pro –8 , proti - 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 9

Zastupitelstvo obce doporučuje, aby škola nakoupila plyn ze stávajících finančních prostředků, které má k dispozici a pokud potom nebude provozní příspěvek dostačující, pak zastupitelstvo schválí jeho potřebné navýšení.

10.Starosta obce zahájil diskusi. Paní Radka Filingerová upozorňuje na to, že došlo ke změně jízdního řádu vlaku jedoucího ve 13:11 hodin z Rychnova n. Kn. Tento spoj na zastávkách Slemeno a Synkov nestaví. Dále je na úřední desce vyvěšen návrh jízdního řádu vlaků na období 2017/2018, občané jej mohou připomínkovat do 16.7.2017 podáním do datové schránky KÚ KHK nebo na email doprava@kr-kralovehradecky.cz nebo přes obecní úřad Synkov-Slemeno.

Starosta obce p. Kapčuk dále uvedl informaci, že v termínu 5.-14.7.2017 uzavřen železniční přejezd u nemocnice v Rychnově nad Kněžnou. Objízdná trasa z Vamberka na Solnici a opačně mimo jiného povede pro vozidla do 3,5 t i přes naši obec. Bohužel jsme jediní, kudy lze objížďku vést. Takže klidu si na začátku července moc neužijeme, jediná možnost, že to nebude tak divoké, je v tom, že z důvodu opravy opěrné zdi ve Slemeně má obec ve stejném období požádáno o dopravní omezení, aby stavba mohla být prováděna bezpečně. Takže pokud to dopravní odbor schválí, bude provoz v této části zúžen do jednoho jízdního pruhu a řízen semafory, to by mohlo řidiče pravidelně projíždějící naší obcí odradit k tomu, aby hledali jinou objízdnou trasu. Zastupitel p. Málek se ptá, jestli tu v rámci objížďky bude opět platit omezení rychlosti na 30 km/h. Starosta obce odpovídá, že nebudou, jelikož se dle názoru DI Policie neosvědčily, skoro nikdo je nerespektoval.

Zastupitel p. Šíla  má dotaz k památníku paradesantu Barium, že na něm vybledly státní barvy, jestli by nebylo vhodné je opravit ? Starosta obce na to odpovídá, že vyblednutí byl záměr autora, že by byl autor dokonce rád, kdyby byl pomník porostlý mechem.

Zastupitel p. Šíla se dále ptá, kdy se bude brigáda na dokončení nové kapličky ? Starosta obce uvádí, že bude v červenci.

Zastupitel p. Šíla má dále připomínku k odpočívadlu na cestě do Lible, kde je osazena i informační tabule Ovocné stezky. Je tam přeplněný koš. Na to starosta obce reaguje tím, že koš nedávno vysypával, bohužel si tam někdo opět udělal párty. Řešením by mohlo být osazení odpadkovým košem většího objemu.

Zastupitel p. Koblása se ptá, jak je to s tou výměnou veřejného osvětlení v části Slemeno ? Starosta obce na to odpovídá, že čeká ještě, až mu dorazí jedna nabídka a po výběru výměnu provedeme, že se to snad povede do konce srpna.

Další dotazy a připomínky nebyly vzneseny, starosta obce p. Kapčuk tuto veřejnou schůzi ukončil.

Přílohy:

1. Prezenční listina.

2. Rozpočtové opatření č. 5,6,7.

Zápis byl přepsán 28.6.2017.

                                                   Zapisovatel:           ................................................................

                                                   Ověřovatelé:              ................................................................

                                                                                      .................................................................

                                                   Starosta:                    ..................................................................

